

Ballegaard Ejendomme A/S
Nørregade 14A, 2., 7100 Vejle

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 10 04 26 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018.

Børge Jørgensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ballegaard Ejendomme A/S
Nørregade 14A, 2.
7100 Vejle

CVR-nr.: 10 04 26 23
Stiftet: 1. juli 2000
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
17. regnskabsår

Bestyrelse

Ole Ballegaard
Børge Jørgensen
Trine Ballegaard

Direktion

Ole Ballegaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

Ole Ballegaard Holding ApS

Associeret virksomhed

Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere investeringsejendomme og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.950.051 kr. mod 7.054.385 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.354.815 kr. mod 4.262.642 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.950.051	7.054.385
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.464.430	-2.576.830
Resultat før finansielle poster	-514.379	4.477.555
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	1.561.365	2.304.058
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	460.619
Andre finansielle indtægter	308.247	261.318
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.575.753	-2.681.982
Resultat før skat	-2.220.520	4.821.568
Skat af årets resultat	865.705	-558.926
Årets resultat	-1.354.815	4.262.642
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	42.000.000
Disponeret fra overført resultat	-1.354.815	-37.737.358
Disponeret i alt	-1.354.815	4.262.642

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	111.950.000	128.300.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>111.950.000</u>	<u>128.300.000</u>
	Kapitalandel i associeret virksomhed	811.015	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>811.015</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>112.761.015</u>	<u>128.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Danske ejendomme	19.000.000	19.000.000
	Varebeholdninger i alt	<u>19.000.000</u>	<u>19.000.000</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	123.707	767.713
	Andre tilgodehavender	0	11.802.221
	Tilgodehavender i alt	<u>123.707</u>	<u>12.569.934</u>
	Likvide beholdninger	3.659	11.933.562
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.127.366</u>	<u>43.503.496</u>
	Aktiver i alt	<u>131.888.381</u>	<u>171.803.496</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	1.980.058	3.649.553
	Egenkapital i alt	<u>2.980.058</u>	<u>4.649.553</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	9.951.800	11.321.723
	Andre hensatte forpligtelser	0	5.435.670
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>9.951.800</u>	<u>16.757.393</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	70.683.590	77.575.043
4	Gæld til pengeinstitutter	3.027.442	5.038.524
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>73.711.032</u>	<u>82.613.567</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.257.411	4.126.244
	Gæld til pengeinstitutter	8.079.636	9.663.298
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	181.406	622.548
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.000.000	29.039.381
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.000.000	0
	Selskabsskat	504.218	352.103
	Anden gæld	8.148.720	23.944.159
	Periodeafgrænsningsposter	74.100	35.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.245.491</u>	<u>67.782.983</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>118.956.523</u>	<u>150.396.550</u>
	Passiver i alt	<u>131.888.381</u>	<u>171.803.496</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.128.244	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.447.509</u>	<u>2.681.982</u>
	<u>3.575.753</u>	<u>2.681.982</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	90.391.258	102.443.088
Afgang i årets løb	<u>-12.033.175</u>	<u>-12.051.830</u>
Kostpris 31. december	<u>78.358.083</u>	<u>90.391.258</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	37.908.742	40.381.912
Årets regulering til dagsværdi	-4.550.000	-2.525.000
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>233.175</u>	<u>51.830</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>33.591.917</u>	<u>37.908.742</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>111.950.000</u>	<u>128.300.000</u>

Investeringsejendomme måles til dagsværdi som opgøres på baggrund af ejendommens afkast.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Erhvervsejendomme i trekantsområdet	5,6% - 9,4%
Blandet benyttede ejendomme i Vejle	5,8% - 6,6%

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	72.915.081	79.675.367
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.231.491</u>	<u>-2.100.324</u>
	<u>70.683.590</u>	<u>77.575.043</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>56.522.917</u>	<u>64.354.291</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.053.362	7.064.444
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.025.920</u>	<u>-2.025.920</u>
	<u>3.027.442</u>	<u>5.038.524</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 72.915 t.kr., er der givet pant i investerings- og beholdningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 130.950 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.102 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investerings- og beholdningsejendomme.

Der er lyst pant til ejerforeningen 100 t.kr. i ejendommen Runevej 6, Jelling hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 4.000 t.kr.

Der er lyst pant til ejerforeningen 50 t.kr. i ejendommen Vedelsgade 14, 1., Vejle hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.200 t.kr.

**6. Eventualposter
Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Ole Ballegaard Holding ApS' mellemværende med Sydbank. Hæftelsen kan maksimalt udgøre 7.250 t.kr.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har kautioneret for Ballegaard Ejendomsudvikling A/S' gæld til Sydbank, som pr. 31. december 2017 udgør i alt 27.886 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ballegaard Ejendomsudvikling A/S' gæld til Danske Bank, som pr. 31. december 2017 udgør i alt 0 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ballegaard A/S' gæld til Sydbank, som pr. 31. december 2017 udgør i alt 124 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ballegaard A/S' gæld til Danske Bank, som pr. 31. december 2017 udgør i alt 6.333 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for gæld til realkreditinstitut 90.198 t.kr. i ejendomme tilhørende Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 141.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Ballegaard Holding ApS, CVR-nr. 25 55 29 54 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.